
 C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

-AREA AMMINISTRATIVA - 
                        DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 293 Reg. Gen.  

Data 01.12.2016 

N. 93 Reg part. 

Data  29/11/2016 

  
OGGETTO:Sistema informatico protocollo-atti amministrativi-
Trasparenza.  Affidamento servizio. 
Codice CIG – ZD21C52CB8 

L’anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di novembre nel proprio ufficio.  
   

IL Responsabile del Servizio 

Premesso  
Che con deliberazione di G.M. n. 52 del 09.07.2015 sono state fornite apposite direttive al fine di 
integrare il sistema informatico protocollo e fatturazione elettronica – servizio di cloud computing, tenuto 
conto di quanto previsto dal D.L. n. 66/2014, convertito nella legge n. 89 del 23.06.2014; 
 
Che, per conseguire il detto obiettivo sono state assunte le opportune iniziative mediante informazioni 
commerciali con ditte specializzate nel settore al fine di acquisire nuovi software per il servizio del 
protocollo informatico e la fatturazione elettronica; 
 
Che al riguardo la proposta commerciale  fatta pervenire dalla società PUBLISYS con foglio datato 
4.06.2015, registrata al protocollo del Comune in data 5.06.2015 al n. 1920, con la quale si dichiara 
disponibile ad effettuare la relativa fornitura; 
 
Che con propria determinazione n. 44 del 09/07/2015 veniva affidato il servizio di cloud computing, 
mentre non è stato possibile per momentanea disponibilità di fondi di bilancio implementare il protocollo 
informatico dei servizi di trasparenza amministrativa, gestione delibere e determine e corso di formazione 
per quest’ultimi servizi, ad oggi gestito su una vecchia procedura informatica; 
 
Ritenuto necessario doversi attivare ad implementare il protocollo informatico, con licenza d’uso 
Publisysy S.P.A. dei servizi di gestione delibere, determine e trasparenza amministrativa per un costo 
complessivo 10.785,00 IVA Compresa, con servizio di assistenza software per mesi 6 gratuito;  
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 109 del 08/09/2016 con la quale sono state  assegnate al responsabile 
dell’area Amministrativa  risorse per il rinnovo dei contratti di  assistenza e consulenza dei software 
gestionali 
 
Rilevato che trattasi di procedura  avviata prima del'entrata in vigore del DPCM 24 dicembre 2015; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visti lo statuto comunale; 
Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

 
1) Di affidare alla società PUBBLISYS S.P.A con sede a Tito (PZ) i servizi di: 

• Trasparenza amministrativa  
• Gestione delibere 
• Gestione determine  

� Formazione personale per complessive n. 11 giornate uomo  
� Servizio di assistenza al software  

per l’importo di €. 10.785 IVA compresa; 

2) Di imputare la superiore somma di €. 10.785,00 all’intervento 01.08.1.103.010018.00 del 
bilancio c.e.. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
   
  ll Responsabile dell’ Area Amministrativa 
  F.to    ( Anna Maria Lenzo  ) 



 

 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 10.785,00  con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 

 

 Floresta 29/11/2016  
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                 F.to        Rag. Antonina Casella  
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ______________________________ al _________________________________ 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Messo Comunale 
_______________ 
 
 

 
 


